___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

RESULTADO DA ATA DE Nº 04

A Prefeita Municipal de Matina, Estado da Bahia, Sra. Olga Gentil de Castro Cardoso, em conjunto

com o Secretário Municipal de Saúde, Sr. Charles Jackson Fagundes Costa, nos termos da Lei

Federal nº. 8.666/93, Lei Municipal nº 049/2017 e Portaria nº 17/2021, TORNA PÚBLICO a quem

interessar que HOMOLOGA os atos da Comissão Especial de Credenciamento – Portaria da

Secretaria Municipal de Saúde de nº 01/2021, atinentes ao Resultado da Ata de nº 04, decorrente

da ata de reunião realizada na data de 12/04/2021, dos quais foram credenciados e habilitados os

interessados abaixo descritos, estando aptos a serem contratados de acordo com as necessidades da

Administração:

HABILITADOS

 CREDENCIADO CNPJ/CPF
DESCRIÇÃO DO

SERVIÇO
REGIME QUANT.

1

BÁRBARA

PORTO RÊGO

LIMA

013.864.725-

90

Prestação de serviços em

enfermagem, para atendimento

no Centro de Atendimento para

o Enfrentamento da Covid-19-

PSF CINARA DE BRITO

SOUZA- LOCALIDADE DO

PORCO TORTO

Mensal 12

2

LEONARDO

PRADO

MARQUES

41.403.459/00

01-13

Prestação de serviços

médicos de Clínico Geral em

regime de plantões 24 (vinte

e quatro) de segunda a sexta

feira, conforme as escalas de

trabalho e horários

determinados pela Secretaria

Municipal de Saúde, no

Hospital Hermenegildo

Cardoso de Castro.

    Plantão

        300

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

3

DVN Serviços

Médicos Eireli

30.004.974/00

01-04

Prestação de serviços

médicos para atendimento da

Estratégia de Saúde da

Família, 40 (quarenta) horas

semanais – PSF LEONOR

PEREIRA DONATO -

LOCALIDADE DO

PINCHICO.

Prestação de serviços

médicos para atendimento da

Estratégia de Saúde da

Família, 40 (quarenta) horas

semanais-  PSF CINARA DE

BRITO SOUZA-

LOCALIDADE DO PORCO

TORTO

Prestação de serviços

médicos para atendimento da

Estratégia de Saúde da

Família, 40 (quarenta) horas

semanais -  PSF TOMAZ

PAULO PEREIRA -

LOCALIDADE DO MOCÓ.

Prestação de serviços

odontológicos para

atendimento da Estratégia de

Saúde da Família, 5 (cinco)

dias por semana, 08 (oito)

horas diárias – PSF TOMAZ

PAULO PEREIRA -

LOCALIDADE DO MOCÓ.

Mensal 12

Procedam-se às formalidades legais.

Matina/BA, em 12 de abril de 2021.

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO

Prefeita Municipal